
Sdružení dárců krve 
463 48 Hlavice 54 
e-mail: sdruzeni.darcu.krve@seznam.cz           
zaregistrováno dne 15.3.2001 
u MV ČR, č.j. VS/1-1/46 435/01-R 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
republiková rada Sdružení dárců krve (dále jen RR SDK) projednala již schváĺené a předložené 
zákony vládní koalicí ODS, TOP 09 (koalice TOP 09, starostové a nezávislí) a VV týkající se 
v prvé řadě středně a nízko příjmové skupiny občanů a konstatuje, 
 
Zvýšení DPH z 10% na 14% v r. 2012 a následně pak v r. 2013 na 17,5% nebo až na 19% 
bude mít velmi nepříznivý dopad na životní úroveň téměř 90%  procent obyvatelstva. 
 
NESOUHLASÍME 

1. Se zvýšením DPH hlavně v oblastech potravin, léčiv, lázeňské péče,  knih, vzdělávacích  
  učebnic a tiskovin. 
 
2. S neustálým zvyšováním cen el. energie a plynu 
 
Tyto schválené a další předložené zákony budou mít za následek snížení koupěschopnosti 
obyvatel, tím snižování výroby a zákonitě zvyšování nezaměstnanosti. 
Zdroje je třeba hledat v korupci téměř ve všech odvětvích.  
Výsměchem je ustavení vládní pro(ti) korupční komise. 
 
Dárci krve ročně darují krev a plazmu v přepočtu za 9,12 miliardy Kč. Navrhujeme osvobodit je 
od zdravotnických poplatků. Stát by tímto přišel jen o cca 6,8 miliónu Kč. 
 
RR SDK nemá jinou možnost než vyhlásit tuto 
 

P E T I C I . 
A. Jsme proti:  
1. Zvýšení DPH z 10% u potravin, léků, lázeňské péče, knih, vzdělávacích učebnic a tisku. 
2. Neustálému zvyšování cen el. energie a plynu. 
 
B.  Souhlasíme: 
S osvobozením od zdravotnických poplatků pro dárce krve tak, jak novelu předložila RR SDK. 
 
Žádáme občany, kteří s tímto souhlasí, aby vyjádřili podporu svými podpisy. 
 
Petiční listiny  lze podepisovat na místě, které je určeno příslušnou samosprávou, či jiným 
subjektem a to do 10. listopadu 2011. Podepsat mohou občané starší 18 let. 

 
  
       Za vyhlašovatele 
       Jaroslav Kotrman 
       předseda RR SDK 
   


